

H.N.H. SØNDERBORG A/S

Årsrapport
1. maj 2011 - 30. april 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/09/2012

Henrik Petersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	H.N.H. SØNDERBORG A/S Linbækvej 9 6400 Sønderborg CVR-nr: 27718981 Regnskabsår: 01/05/2011 - 30/04/2012
Bankforbindelse	Frøs Herreds Sparekasse Kærvej 88 6400 Sønderborg
Revisor	Sønderjyllands Revision Jyllandsgade 30 6400 Sønderborg CVR-nr: 18061635 P-enhed: 1016400315

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været koncentreret omkring konstruktion og fremstilling af transportløsninger inden for industrien med det danske marked som primærmarked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 277 t.kr., mod et underskud på 1.599 t.kr. i regnskabsåret 2010/11.

Selskabet har kun haft en enkelt måned i dette regnskabsår, hvor ordrebogen var meget tynd. Dette skyldes en stor ordre, hvor det trak ud med underskrift på ordrebekræftelse.

Virksomheden har siden vi valgte at trække salgsaktiviteter tilbage fra salgsagent, udviklet sig fra at kunne levere simpelt transportudstyr, til at være en virksomhed, som har specialiseret sig i komplicerede fuldautomatiske lager -og logistikløsninger samt specialmaskiner, specielt til vindmølleindustrien.

Resultatet levede ikke op til ledelses forventninger for 2011/12, men er dog tilfredsstillende under hensyntagen til, at der er realiseret et mindre overskud. Egenkapital er negativ med 3,0 mio.kr. mod 3,3 mio.kr. pr. 30. april 2011.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Virksomheden er stadig trimmet til en forholdsvis lav omsætning. Nøglemedarbejderne med den fornødne knowhow er stadig ansat i virksomheden. Selskabet har outsourcet processer, som giver en større fleksibilitet i vores omkostnings- og omsætningsstruktur.

Selskabet har igennem de sidste år gjort meget for at markedsføre sig, og er blevet kendt for at levere produkter med en meget høj kvalitet.

Dækningsbidraget på selskabets ordrer er tilfredsstillende, og selskabet har kapaciteten i salg, konstruktion/udvikling og produktion, hvorfor selskabet forventer en bedre indtjening i fremtiden, en stigning i omsætning, uden selskabet skal øge de faste omkostninger.

Selskabet har en god ordredækning og tilbud til næste regnskabsår, hvor der ses en markant forbedret investeringslyst i markedet.

På grundlag af den nuværende ordrebeholdning forventes for 2012/13 en mindre omsætningsstigning og et positivt resultat.

Kapital og likviditet

Selskabet har tabt hele aktiekapitalen, der forventes reableret ved egen indtjening i løbet af de kommende år.

Selskabets likviditet er anstrengt. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets rentabilitet forbedres væsentligt, at der tilføres ny selskabskapital eller at selskabets kreditfaciliteter udvides/opretholdes.

Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om at stille likviditet til rådighed for fortsat drift, inden for de

nuværende kreditrammer, hvilket vurderes tilstrækkeligt i forhold til selskabets likviditetsbudget for 2012/2013.

Det er ledelsens opfattelse, at den fornødne likviditet er til rådighed og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. maj 2011 - 30. apr 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Bruttoresultat		7.053.124	3.856.877
Personaleomkostninger	1	-6.244.533	-5.538.257
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-126.250	-140.523
Resultat af ordinær primær drift		682.341	-1.821.903
Andre finansielle indtægter		26.118	0
Øvrige finansielle omkostninger		-335.928	-309.147
Ordinært resultat før skat		372.531	-2.131.050
Skat af årets resultat		-95.416	532.517
Årets resultat		277.115	-1.598.533
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		277.115	-1.598.533
I alt		277.115	-1.598.533

Balance 30. april 2012

Aktiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		262.277	398.527
Materielle anlægsaktiver i alt		262.277	398.527
Anlægsaktiver i alt		262.277	398.527
Råvarer og hjælpematerialer		522.545	400.243
Fremstillede varer og handelsvarer		48.750	88.000
Varebeholdninger i alt		571.295	488.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.416.098	1.483.711
Igangværende arbejder for fremmed regning		6.257.571	3.484.365
Tilgodehavende skat		1.506.101	1.601.517
Andre tilgodehavender		46.558	14.160
Periodeafgrænsningsposter		44.759	33.502
Tilgodehavender i alt		9.271.087	6.617.255
Likvide beholdninger		418	218
Omsætningsaktiver i alt		9.842.800	7.105.716
AKTIVER I ALT		10.105.077	7.504.243

Balance 30. april 2012

Passiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		500.000	500.000
Overført resultat		-3.505.960	-3.783.074
Egenkapital i alt	2	-3.005.960	-3.283.074
Anden gæld		1.593.314	1.593.314
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.593.314	1.593.314
Gæld til banker		1.849.639	1.563.424
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.874.433	4.268.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.621.294	1.203.045
Anden gæld		2.172.357	2.159.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.517.723	9.194.003
Gældsforpligtelser i alt		13.111.037	10.787.317
PASSIVER I ALT		10.105.077	7.504.243

Noter

1. Personaleomkostninger

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
Løn og gager	5.159.113	4.560.300
Pensionsbidrag	606.630	560.303
Andre omkostninger til social sikring	128.764	144.594
Personaleomkostninger i øvrigt	350.026	273.060
	6.244.533	5.538.257

2. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	500.000	0	-3.783.075	0	-3.283.075
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	277.115	0	277.115
Egenkapital ultimo	500.000	0	-3.505.960	0	-3.005.960

3. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Fortsat drift

Selskabet har tabt aktiekapitalen, hvilken forventes retableret ved egen indtjening i løbet af de kommende år.

Selskabets likviditet er anstrengt. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets rentabilitet forbedres væsentligt, at der tilføres ny selskabskapital eller at selskabets kreditfaciliteter udvides/opretholdes.

Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om at stille likviditet til rådighed for fortsat drift, inden for de nuværende kreditrammer, hvilket vurderes tilstrækkeligt i forhold til selskabets likviditetsbudget for 2012/2013.

Det er ledelsens opfattelse, at den fornødne likviditet er til rådighed og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået lejeforpligtelser vedrørende produktions- og kontorfaciliteter. I henhold til lejekontrakten udgør lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden 167 t.kr.

Selskabet har herudover indgået leasingaftale om produktionsudstyr. Den månedlige ydelse udgør 3 t.kr. og den resterende forpligtelse udgør i alt 17 t.kr.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1,8 mio.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5,0 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 10,1 mio.kr.

Der er afgivet sikkerhed af tredjemand.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

HP-Holding 2007 ApS, Sønderborg
LL-Holding 2007 ApS, Sønderborg

Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring. Årsrapporten er modtaget den 28. sep 2012.